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Om SveMed+ 
SveMed+ er en svensk bibliografisk database som registrerer innholdet i ca. 130 
skandinaviske helsefaglige tidsskrifter. Basen dekker flest svenske tidsskrifter, men også 
norske, danske og fellesnordiske tidsskrifter. Det meste av litteraturen i basen er på 
skandinaviske språk, men det finnes også en del på engelsk. 
Mange av tidsskriftene i SveMed+ indekseres ikke i noen andre baser. SveMed+ er et 
nyttig verktøy for medisinsk og helsefaglig litteratur på skandinaviske språk og om 
skandinaviske forhold. 
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Tilgang til SveMed+ 
SveMed+ er gratis tilgjengelig på Internett. Lenke til basen finner du på bibliotekets 
databaseside: 
 

 

Klikk på Avancerad 
sökning for flere 
søkemuligheter. 

 
 
Når du klikker på lenken til SveMed+ kommer du automatisk til enkelt søk (Enkel 
sökning). 
Klikk på Avancerad sökning på menylinjen over søkefeltet for å få flere søkemuligheter. 
I Avancerad sökning har du også muligheten til å få søkehistorikk og å kombinere søk. 
Vi anbefaler Avancerad sökning, og veiledningen tar også utgangspunkt i denne. 
 

Timeout NB!! 
Vær oppmerksom på at i ”Avancerad sökning” blir man blir logget ut av basen etter 10 
min inaktivitet. Husk derfor å klikke i programmet med jevne mellomrom for ikke å 
miste søkehistorikken din. 

Søking i SveMed+ 
I SveMed+ kan du søke i fritekst (ord i teksten) eller med MeSH-emneord (engelske 
emneord som brukes i Medline). 
 

Fritekstsøk 
For å søke i fritekst skriver man inn et eller flere ord i feltet: 
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I dette feltet kan man søke på svensk, norsk, dansk eller engelsk. Merk imidlertid at man 
da kun får treff på artikler der det/de ordet/ordene man søker på finnes i tittel eller 
abstract (sammendrag). Hvis man f. eks. søker på spiseforstyrrelser får man treff på 
norske og danske artikler som har dette ordet i tittel eller abstract, men man går glipp av 
alle svenske artikler fordi det svenske ordet for spiseforstyrrelser er ätstörningar! I tillegg 
vil man gå glipp av alle de artiklene der det er brukt andre ord enn spiseforstyrrelser, 
f.eks. anoreksi eller bulimi. 
 
For å unngå å gå glipp av nyttig informasjon bør man bruke funksjonen Sök på ämnesord 
(MeSH). Hvordan det gjøres ser du nedenfor, men først en forklaring på hva MeSH er: 
 

MeSH – Medical Subject Headings 
Alle referanser (artikler) i SveMed+ blir tildelt emneord fra en emneordsliste som kalles 
MeSH (Medical Subject Headings). MeSH-systemet er utviklet for Medline, men brukes 
også i flere andre databaser. 
MeSH-emneordene brukes for å beskrive hva hver enkelt artikkel handler om. Det er en 
fordel å benytte MeSH-emneordene når man søker. Da er man nemlig sikret å få med alle 
synonymer, ulike stavemåter, ulike språk, entalls-/flertallsendelser etc. MeSH-ordet for 
spiseforstyrrelser er eating disorders. Hvis man søker på eating disorders får man treff på 
alle artikler om spiseforstyrrelser selv om forfatterne kan ha brukt andre begreper som 
spiseforstyrrelser eller ätstörningar. 
 
For å søke på MeSH-ord, klikker man på knappen Sök på ämnesord (MeSH) 
 
NB! man må være inne i Avancerad sökning for å få denne knappen. 
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Klikk på denne 
knappen for å søke 
med MeSH-
emneord 



 
Når man har klikket på MeSH-knappen, får man opp et nytt søkebilde: 
 

 
 
Her skriver man inn MeSH-ordet (for informasjon om hvordan man finner det rette 
MeSH-ordet, se eget avsnitt), og klikker på Sök. Du vil da få frem en slik oversikt over 
aktuelle emneord: 
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Klikk på 
Explode for å 
søke på 
MeSHordet 

 
Klikk på enten Explode eller Frassökning til høyre for det emneordet du vil søke på. Det 
anbefales å klikke på Explode, da får du nemlig også med mer spesifikke emneord som 
Anorexia, Anorexia Nervosa og Bulimia. 
 Hvis du velger Frassökning blir det bare søkt på Eating Disorders uten de mer 
spesifikke emneordene. 
Når du bruker MeSH-emneord får du altså med deg alle artikler som handler om det 
aktuelle emnet selv om forfatterne kan ha brukt ulike betegnelser. Her er eksempel på 
hvor ulike treffmengder man kan få: 
 
Et søk på spiseforstyrrelser gir 30 treff. 
Et søk på eating disorders (med explode-funksjonen) gir 149 treff 
 

Hvordan finne de rette MeSH-ordene? 
Det er altså smart å søke med MeSH-ord, men hvordan finner man ut hva som er det rette 
MeSHordet? 
En grei måte å gjøre det på er først å gjøre et søk med det norske ordet man ville brukt. 
Hvis man får noen treff på det, går man inn på en referanse og ser hvilke MeSH-ord som 
er satt på den referansen. Notér det/de aktuelle MeSH-ordet/ordene og bruk så dette/disse 
når du skal søke. Du kan eventuelt også bruke Ovid Medline for å finne frem til de 
rette/beste MeSH-ordene eller kikke på de MeSH-ordene som er lagt på referansene i 
BIBSYS. Be gjerne om hjelp fra en bibliotekar. 
 

Søkeresultat – treffliste 
Når du har gjort et søk, kommer du automatisk til en treffliste. Det er en liste over artikler 
som inneholder det/de ordene du har søkt på. 
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Listen viser artikkelens tittel samt informasjon om tidsskrift, år, nummer og sidetall. For 
mer informasjon om en enkelt artikkel, klikk på artikkelens tittel. 
I bildet som kommer opp får du blant annet en oversikt over hvilke MeSH-ord som er satt 
på den aktuelle artikkelen (se illustrasjon nedenfor). 
 

Abstract/fulltekst 
SveMed+ gir bare oversikt over hvilke artikler som finnes i de ulike tidsskriftene som er 
med I SveMed+. Den inneholder ikke fulltekst 
av selve artiklene. I noen tilfeller finnes det 
lenker til fulltekst av artiklene. Det finner man 
ved å gå inn på den enkelte referanse. 
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Man kan klikke på Abstract/fulltext. I noen 
tilfeller får du da kun et abstract, men er du 
heldig, får du hele artikkelen i fulltekst. 



 
 
Hvis du ikke finner noen lenke til fulltekst gjør du følgende: sjekk om biblioteket 
abonnerer på tidsskriftet i trykt eller elektronisk form. Oversikt over hva biblioteket 
abonnerer på finner du ved å søke i BIBSYS. Hvis artikkelen står i et tidsskrift biblioteket 
abonnerer på, trykt eller elektronisk, må du selv finne frem/kopiere/skrive ut artikkelen. 
 
Hvis biblioteket ikke abonnerer på det aktuelle tidsskriftet, kan vi kjøpe inn artikkelen fra 
et annet bibliotek. Skriv ut referansen og lever den i skranken eller bruk 
bestillingsfunksjonen I BIBSYS. 
 

 

Her ser du hvilke MeSH-ord som er satt på 
denne artikkelen. De mest aktuelle av disse 
kan du notere deg og søke på i Sök på 
ämnesord (MeSH). 
I dette eksemplet er det brukt en stjerne * 
foran MeSH-ordet Eating Disorders. Det 
betyr at hovedemnet, eller fokus i denne 
artikkelen er Eating Disorders. 

 
For å komme tilbake til trefflisten når du har vært inne på en enkeltreferanse, klikk på 
denne knappen:  
 
Trefflisten viser kun 20 treff av gangen. For å bla fremover og bakover i trefflisten, bruk 
disse knappene:  
 
For å komme tilbake til søkesiden, bruk denne knappen:  
 
 

Skrive ut referanser 
Dersom du vil skrive ut alle referansene i et søk, klikker du på nettleserens print-
/utskriftsknapp i øverste knapperad. Vær oppmerksom på at kun de 20 første referansene 

 
Høgskolen i Gjøvik, Biblioteket                                 April 2008                                                                  8  



vises, for å se på/skrive ut de neste, må du bla videre som beskrevet i avsnittet 
Søkeresultat – treffliste. 
 
For å skrive ut en enkeltreferanse, klikk på tittelen, så får du frem bare den ene referansen 
og kan skrive den ut ved hjelp av nettleserens utskriftsknapp. 
 
Du kan også merke noen utvalgte referanser ved å klikke i den lille ruten til venstre for 
referansen. Etter at du har merket de du vil, klikker du på knappen Visa postarna i 
kortformat. 
 

 
 
Da vil kun de referansene du merket av vises på skjermen og du kan skrive dem ut. 
OBS! Du kan kun merke referanser på en side av gangen. Skal du merke/skrive ut 
referanser på de følgende sidene (treff 21 og utover), må du først merke/skrive ut 
referansene på første side før du kan bla videre. 

Legge til flere søkebegreper/emneord 
Hvis du skal søke på flere begreper/emner er det smart å søke på en ting av gangen, og 
kombinere søkene etterpå. Når du har søkt på et emneord kommer du automatisk til 
trefflisten som beskrevet ovenfor. For å søke på et nytt emneord klikker du på knappen 
med forstørrelsesglass for å få frem søkesiden. Følg fremgangsmåten som er beskrevet 
ovenfor for å søke på det/de nye emneordene. 
Når du har gjort søk på alle de aktuelle emneordene, klikker du igjen på knappen med 
forstørrelsesglass for å komme til søkesiden. 
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Klikk på knappen Kombinera tidigare sökningar (sökhistorik) for å kombinere søk. Du 
får da opp en søkehistorie som ser omtrent slik ut: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
For å kombinere to søk, kan man bruke rullegardinmenyene (se illustrasjon ovenfor). For 
å kombinere flere enn to søk, kan man skrive inn på kommandolinjen nedenfor, slik: s1 
and s2 and s3  
 
 (NB! s-en må være med foran nummeret på søket!) 

Logiske operatorer – and, or, not 
For å kombinere søk bruker man kombinasjonsordene (logiske operatorer) and, or eller 
not. De ulike ordene gir ulikt resultat: 
 

 
 
Det vil si at om vi kombinerer med and slik: eating disorders and exercise 

 - får vi treff på alle artikler som både har fått emneordet eating disorders og emneordet 
exercise, det vil si artikler som handler om begge deler på en gang. 
 
Hvis vi kombinerer med or slik: eating disorders or exercise 

- får vi treff på alle artikler som har fått emneordet eating disorders og alle artikler som 
har fått emneordet exercise. Det vil si at det sannsynligvis vil være noen som bare handler 
om det ene og ikke det andre, og omvendt. 
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Hvis vi kombinerer med not slik: eating disorders not exercise 

- får vi treff på alle artiklene som har fått eating disorders som emneord bortsett fra de 
som også har fått exercise som emneord. 
 

Søking på forfatter/tittel/tidsskrift/år 
Hvis du er ute etter artikler av en bestemt forfatter, eller en artikkel du vet tittelen på, 
artikler i et bestemt tidsskrift eller artikler fra et bestemt år, kan du bruke funksjonen Sök 
på författare/titlar/år, som du finner på søkesiden i Avancerad sökning: 
 

 
 
 
Du får da opp et bilde som ser slik ut: 
 

 
 
Skriv inn det du ønsker å søke på i riktig felt, og klikk så på søk. Du kan gjerne fylle ut 
flere felter som i eksemplet over. Fyller du ut flere felter vil disse automatisk bli 
kombinert med and. 
 
Eksemplet ovenfor vil gi treff på artikler av forfatteren Mortensen publisert i tidsskriftet 
Sygeplejersken i 2003. 

Trunkering 
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Når man søker i fritekst (dvs. når man ikke bruker MeSH-søking) og når man søker på 
forfatternavn kan det være lurt å trunkere. Trunkere vil si å skrive inn begynnelsen av et 



ord og så sette inn et trunkeringstegn. Trunkeringstegnet i SveMed+ er $ (dollartegn). 
Både venstre- og høyretrunkering er mulig. 
 
Hvis vi søker på: infekt$ 
vil vi få treff på alle ord som begynner på infekt, f.eks. infeksjon, infeksjoner, infektion, 
infektioner etc. Legg imidlertid merke til at vi ikke vil få med det engelske infections. 
 
Når man søker på forfatternavn kan det også være smart å trunkere. De fleste 
forfatternavn I SveMed+ er skrevet med etternavn og initial, slik: Andersson AK. 
 
Hvis man bare søker på andersson, får man treff på alle forfattere som heter Andersson til 
etternavn. Hvis man vet at fornavnet til vedkommende begynner på f.eks. a, kan man 
søke slik: 
 andersson a$ 
 da får man treff på alle artikler skrevet av forfattere med Andersson til etternavn og et 
fornavn som begynner på A. 
 
I noen tilfeller er forfatternavnet skrevet med fullstendig fornavn, slik: Andersson, 
Agneta. Hvis vi bare søker på andersson a vil vi gå glipp av artikler av Agneta 
Andersson. 
Hvis vi derimot søker med trunkering, slik: andersson a$ vil vi få dem med. 
 

Eksport av referanser til EndNote 

Svemed+ inneholder referanser til nordiske artikler fra det medisinske fagområdet og blir 
mye brukt ved helsefaglige utdanninger. Det er fullt mulig å eksportere bibliografiske 
poster fra Svemed+. For å få til det trenger du å laste ned og installere et importfiler for 
Swemed-referanser. Svemed+ har i samarbeid med firmaet Form & Kunskap lagt ut et 
filter for ikke-kommersielle organisasjoner som du kan laste ned herfra: 
http://micr.kib.ki.se/SveMed+.enf  

Sørg for å lagre filteret i filter-mappa i EndNote, på pc’er vil det vanligvis være her: 
C:\Program Files\EndNote X2\Filters 

I Svemed+ anbefaler vi at du søker etter referanser via avansert søkemodus. Etter at du 
har gjennomført et søk, må du merke de referansene du er interessert i å ta vare på. 
Deretter klikker du på “Exportera posterna till en fil” og velger å åpne ved hjelp av 
Endnote-programmet hvis du bruker Firefox. Har du ikke noe EndNote-bibliotek oppe 
må du åpne det biblioteket du ønsker å lagre referansene i. I EndNote må du evt. velge 
importfilteret Svemed+ dersom du blir spurt om det. Nå blir referansen overført til ditt 
bibliotek. Bruker du Internet Explorer må du lagre fila som .txt format og så importere 
den inn i EndNote ved hjelp av importfilteret Svemed+. 
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Etter at referansene er importert anbefaler vi at du kontrollerer referansene for at alle data 
er riktig. 

http://micr.kib.ki.se/SveMed+.enf
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Verden er større enn SveMed+ 
Husk at SveMed+ ikke dekker alt. Det finnes en lang rekke databaser som er aktuelle for 
medisin og helsefag, og ofte bør man søke i flere for å dekke en problemstilling ordentlig. 
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